
Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1529 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE SERRAMENTI SCUOLA 

BELLAVITIS 2.0 DI VIA RODOLFI - CIG ZE42E4D4BC. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA TECNO METAL SRL. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che si rende necessario ripristinare quanto prima la funzionalità dei serramenti motorizzati 
delle aule del plesso in argomento, che risultano bloccati, impedendo quindi il ricambio d’aria interna dei locali 
stessi, con evidenti problematiche, accentuate soprattutto in questo periodo di emergenza sanitaria Covid-19; 

 

ACQUISITO con prot. n. 58548 del 17.09.2020 il preventivo per l’esecuzione delle suddette lavorazioni 
dalla ditta TECNO METAL srl di San Zenone degli Ezzelini (TV), per l’importo di € 4.800,00 IVA 22% 
esclusa, che si è resa disponibile ad eseguire prontamente tali lavorazioni;  

 

ATTESA la congruità della suddetta offerta economica e comprovati i requisiti tecnico-organizzativi della 
suddetta ditta, in analoghi precedenti interventi. Tenuto inoltre conto che la stessa ditta è partner del marchio 
Schuco, come i serramenti motorizzati in questione; 

 

RITENUTO quindi di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 
affidamento diretto, essendo l’importo dell’affidamento inferiore ai limiti ivi indicati ed in considerazione della 
necessità di intervenire quanto prima per consentire il regolare svolgimento dell'attività scolastica; 

 

ACQUISITO per la suddetta ditta il certificato di regolarità DURC prot. INAIL_23424074 del 05.08.2020; 
 

ATTESO che la presente spesa trova copertura al capitolo n. 400510 “scuole - manutenzione e messa a 
norma” bilancio 2020 codice ministeriale 1.05.2.0202;  

 

VISTA la normativa vigente in materia ed in particolare l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

VISTO il codice dell’opera CIG ZE42E4D4BC; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il bilancio pluriennale 
per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 è stato inoltre approvato il 
piano esecutivo di gestione 2020-2022;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 73 del 

14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24.07.2018 avente ad 
oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto lavori 
pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019-2020-2021”; 

  

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa addotte e qui intese come integralmente riportate, i lavori di 
manutenzione in oggetto alla ditta Tecno Metal srl di San Zenone degli Ezzelini (TV) C.F./P.Iva 
02913860249, per l’importo di netti € 4.800,00 IVA esclusa; 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 19/03/2021 
 

2. di impegnare, con beneficiaria la suddetta ditta Tecno Metal srl, l’importo di complessivi € 5.856,00 IVA 
22% compresa, al capitolo 400510 “scuole - manutenzione e messa a norma” bilancio 2020 cod. min. 
1.05.2.0202, finanziato con oneri di urbanizzazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera è il geom. Tosin Bruno dell’Area IV 
LLPP Servizio Immobili e Cimiteri. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2642_2020 
  finanz OOUU 

 
Firmato digitalmente  il 21/09/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/09/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


